HAII'E@NAL] Combi-Dampfer / Combi-Steamer gRe«sirii}

Bodengruppe (Unterseite) Spannung Baugruppe Ausgabe galtig ab Seriennumrmer
Batotm (Lower elevanon) Vallage Group Edition Applicatdon from Serial Na.
3 MAC 400N S0Hz i 1611 C2 DOI0&500]
T
E— e
12 o—F3
& -
b
!1 o 1o
= 4 - =] o
! |
. 11
E2 o
13
— 18
& 17
Pos. 5t. Ersatzt.Nr. ,
Pos. Prs. Sp. Part No, DeZeichnung Description
[ =il E:ZIU'}.LI-(_]::II} Sliikenschlauch Im Silicone hose 1m
- 4 | 8eed 10T Geratefufy kpl Foot adiustable opl,
| | 20620513 Kontermutier & 374 Lack-nut G 374
z 1| 15000202 Wasserlilter grob Warer fliter coarse
1 I 15001582 Gewindenippel G347 Thread nipple G3/4"
4 | | | 620314 Geradeverschraubung G 374 Straight threaded joint G 374
5 | 4. 5190024 Dichtung for Yerschraubung G 3/4° Gasket for G347 threaded joint
& | o5 | 20660205 cohlauchschelle 12:18mm Hosze clamp 12:18mm
7 I 1500157 1 Rohranschiofb Tube conmecticn
& I | 20690102 Armaturenkombination Yalve unit with non-return vake
o i 15001 572 Mufte G3/2" Threaded sleeye G304
10 1 Boéd 00T Wasserverteller Water distribution unit
T SR - T Verschlufikappe G1,/3° serew cap Gl 72"
= | L) HELEEED Bichmung [Or Verschraubune G 1,2 Gackert for G1/2° threaded joint
12 3 3002033 Einfachmasnereent| kol 220-2400/50Hz Single solencid valve unit 220-2400/50Hz
13 1 20620302 T-Stick TS0 T-pieca TS 10
- 2 110G DEG Sechskant-Combi-sutter M6 Hexasonal combination nut Mé
(4 | 2 | HRSOI FuPunterteil Lower part tor foot adjustatie
15 | 4 1201037 Spindel for Geratefuls Spindle for foot adjustable
- 4 |BO5 1801 Spannhuise A5x12 Addapter sleeve Adxl2
16 4 HZHOIGS Kiunststoffabdeckung Cover plate
170 &  SA&d 1018 FuParretierins Arrestment for foot adjustable
I8 | 4 10051908 Zylinderstife A5x32 Straight pim A3x32




|IRATHONAL)

pi-Dampfter / Com

JEICEI e CCD 201

Bodengruppe (Cherseile) Spannung Baugruppe Ausgabe guliz ab Seriennurmmer
Bottom (Top elevation) Voltage Group Edition Appheation from Serial. Mo
3 M AL 300V 30Hz 9 911 C2 1093065001
18 |
I
16 e
(. B
ITH* |
1% T 99
1%
223 4 1%

X3

L)
B s i et i e P B s AT A s e s e e b b ] e Erll-

..-.— —.—
T B . S R SRNT R R

Ersatzt.Nr.
. Sp. Part Ne.

20E7.0050
B0 1001
2060300
SO1Z05T0
20660504
20560524
2112 1a
170N
11050822
20641002
2044 1001
2064 1003
20410
20464, 1004
Bobg 49
BeGa M5
S0 I3
20350111
31011004
[HE0751
13150280
2040.1014
2040104
5110.1319
101018
30040062
01400143
I0T408461

Bezaichniutig

Silikcnschlasch 1m

Sicherheitsventl kpl

Schlauchachells 50-70mm

Hauhe I Sicherheltsventil

Schiagchschells 40-60mm

Schlaschacheile 901 [ dmm

Dampischlauch S0xTmm

Schnellbetestiger 4.0 im
Sechakani-Cambi-Mutoer 3 5
Unterdruckieder 1. Sicherheitswentil
Unterdruckstempel T Sicherheitsventil
Unterdruckdichtune £ Sicherheitsventil
Oberdruckgewicht { Sicherheitsventll
Uberdruckgewichtdichoung | Sicherbeitsventil
Ablischdiise Ablaufkasien

Abloschdise kpl. 3.9 1'min,

Ddchiung Abltschediise

Fungendise fir Beschwadung
Cruerstrombiiter

Sechakantschraube M523

Unterlegscheibe A%.3

Fixterung grof fir Geratedeckel

Flxierung kiein fr Gerdtedecke]

Dichtung klein fir Abldschkanal/ Geratedecks|
Dichtung grof fir Abléschkanaly Geratedeckel
Dichtkegel fir Thermoelement
Stopfbuchsnippel fiir Thermoelement
Mantelthermoelement

Description

Sthicone hose |m
Safety valve unit
Hose clamp 50-70mr
Cap for safery valve
Hose clamp 20-60mm
Hose clamp 901 1 0mm
Steam hose S0x7mm
Cick Fastener 4.0 mm
Hexagonal combinaticon nut M3
Vacuumy depression spring for salely valive
Vacuum/ depression ram for safety valve
Vacuum/ depression sasket for safety valve
Crvjerpressyre welaht Tor salely valve
Chwerpressurs weight gasket for safety valve
Cuenching nozde for outlet box
Cienching nozzle unit 3.9 1/min
Casker for quenching nozzle
Moistening nozzle
Cooling fan
Hexaoanal screw M 5x25
Washer A3
Large fixing Tor top cower
Srnall fiddng for lop cover
Small gasket for guenching channel/top cover
Large gasket for quenching channel top cover
Sedling cone for thermo element
Gasleet sleeva with nipple
Sheath therma - elemant




RATIGONAL

Combi-Dampfer / Combi-Steamer gReasiriiy

Bedienblende Spannung Baugrippe Ausgabe | gilig ab Seriennumimer
Control Panel Yoliage Group  Edition | Application from Serial.No.
= 3N AC 400 50HZ 1 BE £2 109306500 |

1.5

§ e

Pos. 5t. Ersatzt.Nr.

Pos. Pes. Sp. Part No. Bezeichnumng Description

il 4 3030344 Kanebel CCOVCCM blay @ Slmm Drial CCDOCEM Blue @ vdmm
3053.0330 Krebel CCDACCM blay & 40mm Drial CCyCCM blee @ 40mm

2 4| 0220100 Sillkon-Dichtscheine Silicone asker
35| SR Distanzscheibe &1-202 Distance plate 61-302
4| 3| 0240305 Fassuna far Kantrolleuchie Sackes for contral lamp
3.3 250506 Glihlzmpe fir Kontroileuchte Bulb for contrad lamp
(o T 1% . Betriebsartenschalier CCD Mode switch block type CCD
T 1 | 301301486 Thermostat Helfilufty Gerat xu heif Thermmostat hot s wnlt 1o hot
& 1 20240307 Hefzungskontrolleuchte Heating contral lamp
=] 1 | 300&01071 Alarmsummer Alarmy buzzer

10 1 | 30830104 Feitschaltubr 1 20min Tirner 120 min.

11 | | 30350660 Eermtemperaturregelung PCE for core temperature

1> L | 30061405 Tourkantaktschalier Do contact switch

13 1 | 51050013 ichiumgsrahmen £ Bedienblende Crasket frame for panel



RATIGNAL

Combi-Dampfer / Combi-Steamer gaasili)

Ceratetir Spannung Auszabe goltig ab Seciennummer
e Woltage Editicn Apphcation fram Seral o
2 AL 400 FiHE 1.1 C2 DS I0a500]
|
N

Pos. 5t
Pos. Pes
1

| I
2 I
3 1
G
ok |
| L
7 |
] |
=5
9 i
14 !
I 2
s
I3 1
14 |

Ersatzt.Nr.

. 5p. Part No.

BAT0 5001
200 1OGE
SIO%. 1005
474 1020
SL05. 1015
F05 1007
OO TG
206 0120
1 300 G
B514, 1038
[O0E. 960
S35 0
200 100
IO 101%
[ 3 D &0
[ 306020
4741014
20 G, 1 50

Bezeichnung

Ceratetur kpl

Glasscheibe innen
Dichtungsrahmen fir Slasscheibs
Glastmir aafen kpl
Dichtungsprofil HOW! Carraum
Dichtungsrafimen Tor, Garraum
Sechskantschraube MExIS
Zahnscheibe A6d
Unterlesscheibe Al 4
Fangkloben kgl

Senkschraube MEX30

Abdeck: Kapoe

Riegel

Dichtungsring
Cechskantzchraubs Max 6
Unterlegscheibe As.d

Versealuf kpl

Turhehel

Description

Cracr el

Internal glass panel

Gasket frame for internal glass pans|
Extermal glas door unit

Cuasket profile HOW) interior cabinet
Gasker frame docry interior cabinet
Hex scrsw MEX2I

Taaothed lock washer Ad.d

Washer A34

Door catch cpl

Cauntersynk sorew MEKI)

Silicone cap

Dioar ol

Sealing washer

Hew serew Mexisc

Washer Ah,4

Lok unit

Door handle




I Al Combi-Dimpfer / Combi-Steamer

CCD 201

Elekiromontageplatie
Electrical Installation

Spannung Baugruppe Arrsgabe giltiz ab Seriennummer
Woltage Group Edition Application from Serial.No.
30 AC 400 FOHz 3 c 7 C21 09306500 ]

-

:Eﬁl"’:‘-

Sy

|
=
6—2 W &2
e
-\
3 ,'_:_,'; ﬁ' 10

Pos. 5t
Pos, Pos.
I I
2 2
3 I
4 I
3 |
& |
riel| B
L |
o ]
13 |
1l |
1x 1
13 |

Ersatzt.Nr.
Sp. Part No.

31411004
20600525
212 A020
20140161
40163
301400a2
0040314
300140322
30140168
0140312
20040300
0140400
F0ET.0I04

Bereichnung

Cuerstromiifter

Schlauchklemme 22 Imm
Silikonschlauch 1 5x3x750mm
Mantelthermoelement
Stoplbachsnippel e Thermoelemant
Dichtkegel fir Thermoelement
Thermostat Damplzenerator
Sicherheitstemperaturbegrenzer 260°C
Thermostat Heifluft, Gerdt zu heif
Thermostat Abidschung
Trockengeschutz 125 “C
(Iberstromausldser einpolig £ Motarschutz
Halpeentrafo 20 W

Description

Cooling fan for electrical installation room
Hose clamp 22, Imm

Silicone hose 15x3x730mm

Sheath therrao element

Gasker sleeve with niople

Zealing cone for thermo elemens
Thermosiat for steam generator
Safery lemperaturs limiter 2600
Thermosiat hot aird unit too ot
Thermostat for quesching

Dry up protector 125 °C

Current limiter for motor protection
Halogen transformer 20 VA



RATIGNAL)

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

Handbmus_e Spannung Baugruppe Ausgabhe eilde ab Seriennuemer
Hand Shower vipltaoe Group Editicn Application from Serial Mo,
b6 AT 400N S0Hz I 1.1 CRILR30a500 |

a0

5
Es_ 5t. Ersatzt.Nr. = =

5. Pcs. Sp. Part No. Bexeichnung Description

- | - BASE 3000 Schiauchraller kpl Hand shower rolf guide

| 1| 20670607 Brauseschlauch 1500 mm Shawer hose 15040 mm

. | 2 | I06002TE O-Ring Chring

201 20601001 Druck&knopf fir Hendbrause Push-butten for hand shower

3 | 2 S012.0559 C-Ring f. Schlauchbrause d Tx2.5mm CHring d Tx2.5mm

4 I 20010110 Druckfeder [ Schlauchbrause CoOmprEstion Spring

501 20601000 Handbrause kpl, linkl Pos 34 Hand shower (InclPos 4-91

a | 1 58120558 C-Ring . schlagchbragse d- Bxsmm Cering d Sx5mam

T I 20401003 Steilkepalatift Handbrause Steep taper pin for hand shower

& 1 0801002 Diise [ Handbrause let for hand shower

Q 1 20660205 Schlavchscheile F2-18mm Hase clamp 13-18mm
R O [ [ v Belestisungsschells Hiose clamp

-2 03023 Kerbschraube 39% 13 mm Sloted screw 39 % 13 mm
i | | 0010203 Federmutier d dmm Spring nutd & mm
) || 20000202 Bozslfeder [ Schiauchroiler Return spring for hose roll adide
12 1 | B&55.2005 Sichemungsscheibe Locking plate
4 | | 20620208 Winkelverschraubung G120 Elbow screw point G2 5wkl

= 1| 50120539 Hehtung flr Verschraubong & 1727 Gasket for G1/Y threaded joint
5 1 [ 20600112 Schlauchrolle Rol guide
P& | 20600015 Achee fur Schlauchrolle Auile for roll guide
710 | 10052000 Sperrrahnzchranbe M58 Inrertocking tooth screw MSxE
fE 1 [200l0200 Spiralfeder £ Schisuchroller spiral coiled spring for hose roll guide
g [ 20600130 Schlauchrad fur-Handbraose Retractable wheef [or hand showes
20 1 | 20600157 Achse | Schlauchroller Aucle tor hose roll
21 | | B000.0081 Satz O-Ringe Set O-ring
22 1 PIEse0noz Sicherungsring 2&mm Snap ring 25mm
23 | [ T o L Silikonschlauch S00mm sihicons hose 900mmm

CCD 201



G Combi-Dampfer / Combi-Steamer e li}

Heifiluftheizung Spanaung Baugruppe | Ausgabe galtig ab Seriennummer
Hot Alr Heating Les Givplages oo | Goowes | Sl libelicadon oo e e
3 M AC 400V 30HZ 5 =11 C2 109306500

bos. bes. Sp. Part No, Bezeichnung Dascription
i 4 | 215001005 Flansch Aufenssite f, Heizregister External flange for hesting element
2 B STI0009 Dichtring £ Helrregistes Senl ring for heating assembly
336 1HIE02a] Federring Bo Spring washer Bo
4 |26 11060360 Hutmurrer Mo Cap nui M
3 2| 3I0FE 000 Hefmegister Innen 230V Inner heating assembly 230V
& | X S0 Heizregizter aufen 230V Outer heating assembly 230



CCD 201

RATINAL]

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

Garraum Spannung | Baugruppe Auggabe  glitig ab Seriennummer
Interior Cabinett voltage | Group Edition Application from Serial.No.
o 3 N AC 400V SOHz 7 711 C21D9306500]

2
2

i = = R e R e R B R LR
o RN T T R e R R R

Ersatzt.Nr.
Sp. Part Na.

5101035
E516.101%
20050302
FH3F0T0L
[Z1 50005
2043.0203
20430201
5200 100
F0022
TO0E.0T7ST
85141017
S110.1023
30240201
S50 1018

Bezeichnung

Luttleitslech aben

Luftleithiech unten

Mhlaufsieh

Einsrechidhier

Kupferdichtung for Einstechftihler
Halrescheibe flr Verschlufbolzen
Verschlufbolzen for Lufileitblech

Glas £ Garraumbeleuchtung
Dichmungsrahmen aufen [ Garraumbeleuchiung
Sechskantschraabe M5xd
Andrickrahmen £ Garraumbelecchiung
[iehrusgerahemen innen
H.;||%Tn5.;:rr.,1um'|.3mp-ﬂ 10 T 007E
Reflekier kpl. § Garraumbeleuchtung

Description

Ajr baflle top

Air baffle bottom

Cratlet sieve

Meat probe sensor

Copper gasket for meat probe sensar
Holder plate for air baffle
Locking pin for air baffie

Glass for interior lamp

External sasker (rams

Hexaponal screw MSxs

Press down frame

Internal gasket frame

Halogen bulb 10 W12V 20070
Reflectar unit for interior lighting




CCD 201

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

Motor und Lufterrad | Spannung Baugruppe | Ausgabe gultig ab Seriennummer
Motor and Fan Wheel Voltage Group | Edition Application from Serlal No.
3 MOAC 400V S0H:z & 305 C2 1 Da30E500 1

o o
1
o VR
E:i‘ ! Eﬁ“&;_ Bezeichnung Description
1 FC0 1002 Liftermotor Fan mator
2 [ I0S 0260 Sechskantmutter M & Hexagonal nut M3
3 | Z0&.0 a0 Zaknscheibe o 8.4 Toathed disc d 8.4
o SO0 1,007 mMotoreellendichtung Matar shafl sasker
5 20160876 Dichtungsfiansch far Motoreelle Gasket flange for motor shaft
& | EOe.0220 Sechskantmutter Mé lach Hexasonal nut Mo flat
7 1315001 Kupferdichtung il Copper gasket a1}
& 201205900 Lioferrad Fan wheel
k- 131000 Failh Zahnscheibe & 105 Toothed disc A 105
16 12100 A Unterlegscheibe & 105 Wazher & 10,5
It 10 1000 Ta Sechskantschranke M 10x16 Hexagonal screw M10x16




RAT:ONAL)

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

CCD 201

Dampligenerator

Steam Generator

SEMARLRILL R
Valtage
3B AC 400 F0Hz

Bavgruppe

Ausgabe giltig ab Seriennummer
Edition Application from Serial. Mo
4.1.1 G2 D930S0

Poas. S5t
Pos. Ps.
I
| I
- 2
¥ &
& 4
4 i
5 2
o] |
i |
2 ¥
g | |
14 i
11 1
[ ¥,
13 2
|4 |
i5 1
[ o

Ersatzt.Nr.
Sp. Part No.

23305000
3014.0300
2740, 1040
11060801
AR BB LT
266 0507
20660205
20620301
2118 1000
I06H0519
H002 0402
30140065
FOOE, 1D
13060120
1006062 1
Z0GH05232
21 121005
3201. 1000

Bezeichnung

. {iampfgenera:ﬂr kpl

Trockenseschutz |25~
Klemmblech Dampleeneralor
Sechskant-CombiMutter M 6
Bicheure [ TaschheizkGrper
Schlauchschelle 32-%0mm
Schiauchschelle 12-18mm
Winkelstlck Eunststoll Ws 10
Pumpenanschiufstutzen
Schiauchklemme 35.&mm
Fullstanaselekroae S0mm.
Themcelement Dampfgeneratar
Entdecrungspumpes 200-2200 30500H:
Unterlegscneibe A6
Innensechskantzchraube Mo&x 12
Schlavchkiemme 31, 5mm
Entlearschlauch 22xdx375
Tauchheirkérper 3x3 o 330V

Description

Sieam generasr unis

Dry up protector §25 7

Clamping plate for steam atnderator
Hexagonal combination put Mé
Gausker far heating elerent

Hose clamp 32-30mm

Haose clamp 12-18mm

Efbaw plece plastic W5 [0

Pump connection’ spout

Hase clamp 35.Gmim

Filling level electrode 20 mim
Therma alement steam generator
Emptying purmp 200-2200 50000H:z
Washer Atd

Allen screw MGl

Hase clamp 31.3mm

Empiying hose 22243575

Heating element 3x3 w230V



RATXONAL)

Combi-Dampfer / Combi-Steamer

Elektromontageplatte
Electrical Installation

Spanmnumns
Voltage
3 M AC 4000 50Hz

Baugruppe
QToup

s

Ausgabe giltig ab Seriennumirer
Edition Application from Serial Mo,
2711 C2109300300]

Pos. St
Pos. PCs.

B R —

b R B - SR

e B ] e e e e e e ] = e e = P = = i

Ersatrt.Nr.
5p. Part No.

SO0 1S
302805709
SRR 00w
S0 0 2060
0400245
040044
0280504
1021000
S0
400102106
30280512
0280502
F028.01 %6
S028 1582
40011233
4001.1252
40011 s
40011247
4001.0218

Bereichnundg

- r-_-*-d kla rni*n-n r fir Tragsch u}né

Schitz LS 17,00 220-2400 5060H
Schirz LS 1701 220-240% 50:60Hz
Regelptatine Wasserstand
Steckerleiste BL 11

steckerlelste BL 10

Schitz LS 0500 2304 50,/00Hz
Wechselspannungskondensator 1,3
schitz LS 05,00 2304 50,/00Hz
Reibenklemme drmm’ grau

Schiltz L5 3700 220-2200 S0060H:
Srhiz LS 3700 230-2400 50/60Hz
Hilfskontakischaler HS 107
Schttz LS 3700 2202480V S006iHz
Erdungsraihenklemme 35mm? geilb
Reihenklemme 37mm” blag
Reshenklemme 35mm° grau
Sicherungsklemme

Feinsicherung .34

uF, 230V

ETrLIT

Description

End plare for supporting rail
Contactor LS 1 T00 220-240W 50,/60Hz
Contactor LS [ 700 230-240Y 50/60Hz
PCE water level

Multipoint eannecior BL 11
Mulipoint connector BL 10

Contactor LS 0504 230V 50,/00Hz
Capacitor  [3 uF25%00 AC

Contactor LS 0500 230 50/60Hz
Terminal 4mm’ grey

Contactor LS 3700 230- 240 S0/ 600H:
Contactor LS 3700 220-240% 50/00Hz
Adxitiary contact switch HS 107
Contactor LS 3700 220-240% S0/60Hz
Eartir terminal 35mm? vellow/green
Terminal 35mm®* Blue

Terminal 35mm° grey

Safeny terminal

FLise &, 58

CCD 201



